



PAGARÉ

BUENO POR \$120,273.31

PARTES Y DOMICILIOS

Acreedor: PR SOPORTE EFECTIVO, S.A. DE C.V., SOFOM, E.N.R.
Domicilio: Versalles No. 21, Int. 404, Col. Juárez, Delegación Cuauhtémoc, C.P. 06600, México, D.F.

Deudor/Suscriptor: Veronica Celia García Mosqueda
Domicilio: Calle Suiza 31 Int. D1, Col. Portales Oriente, Del. Benito Juárez, Ciudad de México, México, C.P. 03570

Aval: _____

Domicilio: _____

IMPORTE DEL PAGARE, LUGAR Y FORMA DE PAGO

Por este pagaré prometo pagar incondicionalmente a la orden de **PR SOPORTE EFECTIVO, SA de CV, SOFOM, E.N.R.**, la suma principal de: \$120,273.31 (Ciento veinte mil doscientos setenta y tres pesos 3/100 M.N.); cantidad que se pagará mediante 120 (Ciento veinte) exhibiciones mensuales y sucesivas, en términos de lo pactado en el presente Título de Crédito y en el Calendario de Amortización que se agrega al reverso de este pagaré, a partir del mes de Julio de 2019.

El importe del presente pagaré se establece en pesos, moneda de los Estados Unidos Mexicanos y el lugar de pago de la obligación asumida será en la Ciudad de México, Distrito Federal y, en específico, en el domicilio del Acreedor antes indicado o en cualquier otro lugar que se requiera el pago.

Todos los pagos que El Deudor/Suscriptor realice bajo este pagaré los hará efectivos en **PESOS MEXICANOS** ya que todos los montos que figuran en este pagaré están pactados en esta moneda.

APLICACION DE PAGOS

Todos los pagos que el Deudor/Suscriptor llegue a efectuar, se aplicarán en el siguiente orden: intereses moratorios, intereses ordinarios y en último lugar al capital, en el orden inverso de su vencimiento, es decir, primero serán aplicados a los adeudos señalados que presenten mayor tiempo de atraso. Los pagos anticipados que se lleguen a efectuar no eximen al Deudor/Suscriptor de pagar las amortizaciones subsecuentes en las fechas establecidas, sino que únicamente reducen el plazo de pago, con excepción de que el Acreedor acepte, por escrito, una forma distinta de aplicación.

VENCIMIENTO ANTICIPADO

El Deudor/Suscriptor reconoce y acepta que la falta de pago oportuno de una o más amortizaciones, generará el vencimiento anticipado de los demás pagos sucesivos que falten por vencer y por lo tanto El Acreedor tendrá derecho a reclamar y/o demandar el pago total de la suma principal insoluble, más sus correspondientes intereses ordinarios, intereses moratorios y demás accesorios que resulten de este pagaré o de la ley.

Con fundamento en los artículos 79, 128 y 174 de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito, El Deudor/Suscriptor amplía el plazo de presentación del presente pagaré, determinando para tal efecto tres años posteriores a la fecha de la última amortización que se detalla en el Calendario de Amortización que al reverso de este pagaré se encuentra impreso, el cual forma parte integrante del mismo. Una vez vencida la prórroga aquí establecida, comenzará a correr la prescripción correspondiente. La presente prórroga no implica que este pagaré no pueda ser presentado para su pago con anterioridad.

INTERESES ORDINARIOS

El Deudor/Suscriptor pagará intereses ordinarios sobre saldos insolubles del importe principal de este documento más su correspondiente Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) vigente al momento del pago, los cuales serán generados a razón de la Tasa Fija del 24%.

El pagaré genera intereses ordinarios, la tasa fija de interés pactada se entenderá anual y se calculará dividiendo el valor porcentual de la tasa de interés aplicable entre 360, cuyo resultado se multiplicará por el monto de capital insoluble, acumulando el cálculo diario hasta la fecha del pago mensual que se indica en el Calendario de Amortizaciones que obra al reverso de este documento. El Suscriptor, manifiesta expresamente que conoce los métodos y forma de cálculo de la tasa de interés ordinaria, así como los medios en los que se da a conocer y por lo tanto, conoce a ciencia cierta el método de cálculo y determinación de la tasa que será aplicable para este pagaré.

INTERESES MORATORIOS

El retraso en el pago de cualquiera de las cantidades que El Deudor/Suscriptor deba pagar de conformidad con el mencionado Calendario de Amortización, generará el vencimiento anticipado del saldo insoluble del presente pagaré más los intereses ordinarios devengados y sin necesidad de aviso o requerimiento el suscriptor pagará a la vista intereses moratorios a partir de la fecha del retraso en el pago y hasta su total liquidación a una tasa fija anual del 24%, más el Impuesto al valor Agregado (I.V.A.) correspondiente.

La tasa fija de interés moratorio pactada se entenderá anual y se calculará dividiendo el valor porcentual de la tasa de interés aplicable entre 360, cuyo resultado se multiplicará por el monto de capital y accesorios insolubles, acumulando el cálculo diario hasta la fecha de pago. El Suscriptor, manifiesta expresamente que conoce los métodos y forma de cálculo de la tasa de interés moratoria, así como los medios en los que se da a conocer y por lo tanto, conoce a ciencia cierta el método de cálculo y determinación de la tasa que será aplicable para este pagaré en caso de mora.

El Acreedor se reserva en todo caso, el cobro de los intereses moratorios, a pesar de que se hubieren extendido recibos de pago de capital.

JURISDICCION Y LEY APLICABLE

Para la interpretación, ejecución, cumplimiento y, en su caso, para el requerimiento judicial del pago del importe de este pagaré serán competentes los tribunales de la Ciudad de México, Distrito Federal, renunciando el Deudor/Suscriptor expresamente a cualquier otro fuero que por razón de sus domicilios presentes o futuros pudieran corresponderles.

El Deudor/Suscriptor promete pagar a las vista los gastos y las costas en los que incurra el tenedor de este pagaré que se deriven de la ejecución del mismo, incluyendo gastos y honorarios de abogados.

Fecha de Suscripción: En la Ciudad de México, Distrito Federal, a 26 de Junio de 2019.


DEUDOR/SUSCRIPTOR
Veronica Celia García Mosqueda

AVAL

PAGARÉ

BUENO POR \$120,273.31

CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN

Titular:	Garcia Mosqueda Veronica Celia
Crédito Otorgado:	\$ 120,273.31
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ - 0.00%
Tasa de Interés anual:	24.00%
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	27.84%
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 120,273.31
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	120 meses
Pago Fijo:	\$ 2,980.46
Frecuencia de Pago:	Mensual
Número de pagos por año:	12
Monto Total a Pagar:	\$ 357,654.84
CAT (sin I.V.A.):	62.36%

Referencia 1228022

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	26 de julio de 2019	120,273.31	2,405.47	384.87	190.12	2,980.46	120,083.19
2	26 de agosto de 2019	120,083.19	2,401.66	384.27	194.53	2,980.46	119,888.67
3	26 de septiembre de 2019	119,888.67	2,397.77	383.64	199.04	2,980.46	119,689.63
4	26 de octubre de 2019	119,689.63	2,393.79	383.01	203.66	2,980.46	119,485.97
5	26 de noviembre de 2019	119,485.97	2,389.72	382.36	208.38	2,980.46	119,277.59
6	26 de diciembre de 2019	119,277.59	2,385.55	381.69	213.22	2,980.46	119,064.37
7	26 de enero de 2020	119,064.37	2,381.29	381.01	218.16	2,980.46	118,846.21
8	26 de febrero de 2020	118,846.21	2,376.92	380.31	223.22	2,980.46	118,622.98
9	26 de marzo de 2020	118,622.98	2,372.46	379.59	228.40	2,980.46	118,394.58
10	26 de abril de 2020	118,394.58	2,367.89	378.86	233.70	2,980.46	118,160.87
11	26 de mayo de 2020	118,160.87	2,363.22	378.11	239.12	2,980.46	117,921.75
12	26 de junio de 2020	117,921.75	2,358.44	377.35	244.67	2,980.46	117,677.08
13	26 de julio de 2020	117,677.08	2,353.54	376.57	250.35	2,980.46	117,426.73
14	26 de agosto de 2020	117,426.73	2,348.53	375.77	256.16	2,980.46	117,170.57
15	26 de septiembre de 2020	117,170.57	2,343.41	374.95	262.10	2,980.46	116,908.47
16	26 de octubre de 2020	116,908.47	2,338.17	374.11	268.18	2,980.46	116,640.29
17	26 de noviembre de 2020	116,640.29	2,332.81	373.25	274.40	2,980.46	116,365.89
18	26 de diciembre de 2020	116,365.89	2,327.32	372.37	280.77	2,980.46	116,085.12
19	26 de enero de 2021	116,085.12	2,321.70	371.47	287.28	2,980.46	115,797.84
20	26 de febrero de 2021	115,797.84	2,315.96	370.55	293.95	2,980.46	115,503.89
21	26 de marzo de 2021	115,503.89	2,310.08	369.61	300.77	2,980.46	115,203.13
22	26 de abril de 2021	115,203.13	2,304.06	368.65	307.74	2,980.46	114,895.38
23	26 de mayo de 2021	114,895.38	2,297.91	367.67	314.88	2,980.46	114,580.50
24	26 de junio de 2021	114,580.50	2,291.61	366.66	322.19	2,980.46	114,258.31
25	26 de julio de 2021	114,258.31	2,285.17	365.63	329.68	2,980.46	113,928.64
26	26 de agosto de 2021	113,928.64	2,278.57	364.57	337.31	2,980.46	113,591.33
27	26 de septiembre de 2021	113,591.33	2,271.83	363.49	345.14	2,980.46	113,246.19
28	26 de octubre de 2021	113,246.19	2,264.92	362.39	353.15	2,980.46	112,893.05
29	26 de noviembre de 2021	112,893.05	2,257.86	361.26	361.34	2,980.46	112,531.71
30	26 de diciembre de 2021	112,531.71	2,250.63	360.10	369.72	2,980.46	112,161.99
31	26 de enero de 2022	112,161.99	2,243.24	358.92	378.30	2,980.46	111,783.69
32	26 de febrero de 2022	111,783.69	2,235.67	357.71	387.08	2,980.46	111,396.61
33	26 de marzo de 2022	111,396.61	2,227.93	356.47	396.06	2,980.46	111,000.56
34	26 de abril de 2022	111,000.56	2,220.01	355.20	405.24	2,980.46	110,595.31
35	26 de mayo de 2022	110,595.31	2,211.91	353.91	414.65	2,980.46	110,180.67
36	26 de junio de 2022	110,180.67	2,203.61	352.58	424.27	2,980.46	109,756.40
37	26 de julio de 2022	109,756.40	2,195.13	351.22	434.11	2,980.46	109,322.29
38	26 de agosto de 2022	109,322.29	2,186.45	349.83	444.18	2,980.46	108,878.11
39	26 de septiembre de 2022	108,878.11	2,177.56	348.41	454.48	2,980.46	108,423.63
40	26 de octubre de 2022	108,423.63	2,168.47	346.96	465.03	2,980.46	107,958.60

PAGARÉ

BUENO POR \$120,273.31

41	26 de noviembre de 2022	107,958.60	2,159.17	345.47	475.82	2,980.46	107,482.78
42	26 de diciembre de 2022	107,482.78	2,149.66	343.94	486.86	2,980.46	106,995.93
43	26 de enero de 2023	106,995.93	2,139.92	342.39	498.15	2,980.46	106,497.78
44	26 de febrero de 2023	106,497.78	2,129.96	340.79	509.71	2,980.46	105,988.07
45	26 de marzo de 2023	105,988.07	2,119.76	339.16	521.53	2,980.46	105,466.53
46	26 de abril de 2023	105,466.53	2,109.33	337.49	533.63	2,980.46	104,932.90
47	26 de mayo de 2023	104,932.90	2,098.66	335.79	546.01	2,980.46	104,386.89
48	26 de junio de 2023	104,386.89	2,087.74	334.04	558.68	2,980.46	103,828.21
49	26 de julio de 2023	103,828.21	2,076.56	332.25	571.64	2,980.46	103,256.56
50	26 de agosto de 2023	103,256.56	2,065.13	330.42	584.90	2,980.46	102,671.66
51	26 de septiembre de 2023	102,671.66	2,053.43	328.55	598.47	2,980.46	102,073.18
52	26 de octubre de 2023	102,073.18	2,041.46	326.63	612.36	2,980.46	101,460.82
53	26 de noviembre de 2023	101,460.82	2,029.22	324.67	626.57	2,980.46	100,834.26
54	26 de diciembre de 2023	100,834.26	2,016.69	322.67	641.10	2,980.46	100,193.16
55	26 de enero de 2024	100,193.16	2,003.86	320.62	655.98	2,980.46	99,537.18
56	26 de febrero de 2024	99,537.18	1,990.74	318.52	671.19	2,980.46	98,865.99
57	26 de marzo de 2024	98,865.99	1,977.32	316.37	686.77	2,980.46	98,179.22
58	26 de abril de 2024	98,179.22	1,963.58	314.17	702.70	2,980.46	97,476.52
59	26 de mayo de 2024	97,476.52	1,949.53	311.92	719.00	2,980.46	96,757.52
60	26 de junio de 2024	96,757.52	1,935.15	309.62	735.68	2,980.46	96,021.84
61	26 de julio de 2024	96,021.84	1,920.44	307.27	752.75	2,980.46	95,269.09
62	26 de agosto de 2024	95,269.09	1,905.38	304.86	770.21	2,980.46	94,498.87
63	26 de septiembre de 2024	94,498.87	1,889.98	302.40	788.08	2,980.46	93,710.79
64	26 de octubre de 2024	93,710.79	1,874.22	299.87	806.37	2,980.46	92,904.42
65	26 de noviembre de 2024	92,904.42	1,858.09	297.29	825.07	2,980.46	92,079.35
66	26 de diciembre de 2024	92,079.35	1,841.59	294.65	844.22	2,980.46	91,235.13
67	26 de enero de 2025	91,235.13	1,824.70	291.95	863.80	2,980.46	90,371.33
68	26 de febrero de 2025	90,371.33	1,807.43	289.19	883.84	2,980.46	89,487.49
69	26 de marzo de 2025	89,487.49	1,789.75	286.36	904.35	2,980.46	88,583.14
70	26 de abril de 2025	88,583.14	1,771.66	283.47	925.33	2,980.46	87,657.81
71	26 de mayo de 2025	87,657.81	1,753.16	280.51	946.80	2,980.46	86,711.02
72	26 de junio de 2025	86,711.02	1,734.22	277.48	968.76	2,980.46	85,742.26
73	26 de julio de 2025	85,742.26	1,714.85	274.38	991.24	2,980.46	84,751.02
74	26 de agosto de 2025	84,751.02	1,695.02	271.20	1,014.23	2,980.46	83,736.79
75	26 de septiembre de 2025	83,736.79	1,674.74	267.96	1,037.76	2,980.46	82,699.02
76	26 de octubre de 2025	82,699.02	1,653.98	264.64	1,061.84	2,980.46	81,637.18
77	26 de noviembre de 2025	81,637.18	1,632.74	261.24	1,086.47	2,980.46	80,550.71
78	26 de diciembre de 2025	80,550.71	1,611.01	257.76	1,111.68	2,980.46	79,439.03
79	26 de enero de 2026	79,439.03	1,588.78	254.20	1,137.47	2,980.46	78,301.56
80	26 de febrero de 2026	78,301.56	1,566.03	250.56	1,163.86	2,980.46	77,137.70
81	26 de marzo de 2026	77,137.70	1,542.75	246.84	1,190.86	2,980.46	75,946.83
82	26 de abril de 2026	75,946.83	1,518.94	243.03	1,218.49	2,980.46	74,728.34
83	26 de mayo de 2026	74,728.34	1,494.57	239.13	1,246.76	2,980.46	73,481.58
84	26 de junio de 2026	73,481.58	1,469.63	235.14	1,275.68	2,980.46	72,205.90
85	26 de julio de 2026	72,205.90	1,444.12	231.06	1,305.28	2,980.46	70,900.62
86	26 de agosto de 2026	70,900.62	1,418.01	226.88	1,335.56	2,980.46	69,565.06
87	26 de septiembre de 2026	69,565.06	1,391.30	222.61	1,366.55	2,980.46	68,198.51
88	26 de octubre de 2026	68,198.51	1,363.97	218.24	1,398.25	2,980.46	66,800.26
89	26 de noviembre de 2026	66,800.26	1,336.01	213.76	1,430.69	2,980.46	65,369.57
90	26 de diciembre de 2026	65,369.57	1,307.39	209.18	1,463.88	2,980.46	63,905.68
91	26 de enero de 2027	63,905.68	1,278.11	204.50	1,497.85	2,980.46	62,407.84
92	26 de febrero de 2027	62,407.84	1,248.16	199.71	1,532.60	2,980.46	60,875.24
93	26 de marzo de 2027	60,875.24	1,217.50	194.80	1,568.15	2,980.46	59,307.09
94	26 de abril de 2027	59,307.09	1,186.14	189.78	1,604.53	2,980.46	57,702.56
95	26 de mayo de 2027	57,702.56	1,154.05	184.65	1,641.76	2,980.46	56,060.80
96	26 de junio de 2027	56,060.80	1,121.22	179.39	1,679.85	2,980.46	54,380.95
97	26 de julio de 2027	54,380.95	1,087.62	174.02	1,718.82	2,980.46	52,662.14
98	26 de agosto de 2027	52,662.14	1,053.24	168.52	1,758.70	2,980.46	50,903.44
99	26 de septiembre de 2027	50,903.44	1,018.07	162.89	1,799.50	2,980.46	49,103.94
100	26 de octubre de 2027	49,103.94	982.08	157.13	1,841.25	2,980.46	47,262.70

PAGARÉ

BUENO POR \$120,273.31

101	26 de noviembre de 2027	47,262.70	945.25	151.24	1,883.96	2,980.46	45,378.74
102	26 de diciembre de 2027	45,378.74	907.57	145.21	1,927.67	2,980.46	43,451.07
103	26 de enero de 2028	43,451.07	869.02	139.04	1,972.39	2,980.46	41,478.67
104	26 de febrero de 2028	41,478.67	829.57	132.73	2,018.15	2,980.46	39,460.52
105	26 de marzo de 2028	39,460.52	789.21	126.27	2,064.97	2,980.46	37,395.55
106	26 de abril de 2028	37,395.55	747.91	119.67	2,112.88	2,980.46	35,282.67
107	26 de mayo de 2028	35,282.67	705.65	112.90	2,161.90	2,980.46	33,120.77
108	26 de junio de 2028	33,120.77	662.42	105.99	2,212.06	2,980.46	30,908.71
109	26 de julio de 2028	30,908.71	618.17	98.91	2,263.37	2,980.46	28,645.34
110	26 de agosto de 2028	28,645.34	572.91	91.67	2,315.89	2,980.46	26,329.45
111	26 de septiembre de 2028	26,329.45	526.59	84.25	2,369.61	2,980.46	23,959.84
112	26 de octubre de 2028	23,959.84	479.20	76.67	2,424.59	2,980.46	21,535.25
113	26 de noviembre de 2028	21,535.25	430.71	68.91	2,480.84	2,980.46	19,054.41
114	26 de diciembre de 2028	19,054.41	381.09	60.97	2,538.39	2,980.46	16,516.02
115	26 de enero de 2029	16,516.02	330.32	52.85	2,597.29	2,980.46	13,918.73
116	26 de febrero de 2029	13,918.73	278.37	44.54	2,657.54	2,980.46	11,261.19
117	26 de marzo de 2029	11,261.19	225.22	36.04	2,719.20	2,980.46	8,541.99
118	26 de abril de 2029	8,541.99	170.84	27.33	2,782.28	2,980.46	5,759.71
119	26 de mayo de 2029	5,759.71	115.19	18.43	2,846.83	2,980.46	2,912.88
120	26 de junio de 2029	2,912.88	58.26	9.32	2,912.88	2,980.46	0.00
Total		204,639.25	32,742.28	120,273.31	357,654.84		

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.